Magd. & ceteri Lute. si miles Iuda Galilæi.

2. Pet. 2.

Contra traditiones argum. excutiantur.

1. Cor. 7. Gal. 3.

Ephes. 5. 1. Cor. 7. 2. Pet. 3.

1. Pet. 2.

1. Cor. 7.

Gal. 4.

Rom. 15.

2. Pet. 2.

In constitutis omnibus ecclesiasticis nihil

vt beatus Petrus de similibus dixit, id est, falsam speciem libertatis Christianæ,

ftiana, licentiæ suæ malitiôsè prætextentes. quid enim peccati exprobrare, aut obijcere possunt isti in ijs, quæ à præpositis ecclesiarum, sanctis pontificibus, & concilijs constituta & præcepta sunt ad reuerentiã, religionem, decorum, & ordinem in diuinis rebus pertinētia, quod propter peccatum cum libertate Christiana conuenire non possit? Si Magdeburgenses intelligerent, quæ sit lex libertatis, quam scriptura sancta dicit, & in quo sita sit libertas, qua Christus nos liberauit, & quæ rursus seruitus illa legis, qua liberati sumus, nunquàm ista dicerent, quæ nunc dicunt. Explicemus ergò nos hoc secundùm scripturas sanctas, doceamusq; non magis sanam doctrinam de Christiana libertate cõstitutionibus ecclesiasticis deprauari, quàm decalogo deprauetur. Cùm igitur euangelium eadem alioquì prohibeat, quæ lex Mosaiici decalogi: hoc tamē præstat euangelium, quòd lex irã operatur, occidens statim transgressores sine vlla misericordia, & neminē iustificans, qui ex lege sit, sicut Apostolus docet, id est, qui faciat opera legis timore carnali supplicij legis: hi enim sunt & dicuntur ab Apostolo esse ex operibus legis: euāgelium verò non occidit peccatores, sed parcat, iudiciū futuro iudicio reseruans: iustificatq; eos qui ex fide sunt: id est, qui non secundùm legem seruitutis ex timore carnali, sed ex charitate in DEVM faciunt opera legis. Hoc enim est esse ex fide, sicut idem Apostolus loquitur. qui enim perfectè & vt oportet credit, idem etiã diligit: & qui diligit, sermones eius, quæ diligit, spõte facit. vnde lex nõ est, vt Apostolus ait, posita iustis, quia scilicet fidem habent cum dilectione, ex qua fide viuunt, & operantur per charitatem opera illa legis grauiora, quæ euangelium dicit, non autem operantur quasi ex lege, id est, ex timore supplicij mortis, sicut scriptũ est: Irritam quis faciens legē Moisis, sub duobus aut tribus testibus, sine misericordia, moritur: iustis (inquam) nõ est posita lex seruitutis. Vt enim ait Clemens Romanus in lib. 6. de cõstitutionibus apostolicis, loquens de lege libertatis: Voluntatem hominis rursus liberam reliquit Dñs nõ præfenti, eademq; breuì morte mulctans, vt sub lege, sed iudicium in alterũ seculum reijciens.